平成23年9月20日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証マザーズ・コード番号 4766）

問合せ先   執行役員管理部長  阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

中国合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり中国にて合弁会社への出資を決議致しましたの

で、お知らせをいたします。

記

1. 設立の目的

日本企業によるアジア地域への積極投資に伴い、アジア広告マーケットは急成長しております。その中にお

いて、当社の経営参画先である中国最大の日本語学習及び日本のファッション、漫画、芸能、などの情報を網

羅した中国最大級の日本大好きな中国人向けのポータルサイトである「珈琲日語論壇」は脚光を浴びつつあり

ます。

そこで「珈琲日語論壇」の多面的展開として、「ジャパンビューティ」のポータルサイトを開設することになりま

した。ここでは、日本の高品質な化粧品等の案内や世界トップの日本のメイクアップやファッションなどの紹介

を進めて参ります。

そのために、日本国内で大手化粧品メーカー等に対して化粧品展示イベント事業やキャスティング/バズプ

ロモーション事業を行なっている株式会社 メディアプラス（以下「MP」と言います。）と友好的協議を経て、合弁

会社を中国（香港）に設立することに合意を致しました。

中国国内で、富裕層を中心に「健康・美容」が注目される中、合弁会社経由で上海に中国現地会社（貿易

事業、インターネットショッピングモール事業）を会社設立予定です。前述の「ジャパンビューティ」のポータル

サイトやイベントなどを通じて、日本に興味のあるユーザーに対して日本の高品質な化粧品やメイク技術等の

案内を進めて参ります。

2.合弁会社（持分法適用会社）の概要

会 社 名  Media Plus HongKong Co.,Ltd（仮称）

所 在 地 Room 1801, Wing On Central Building, 26 Des Voeux Road C,Central, Hong Kong（予定）

資 本 金 1.5百万香港ドル（約15百万円）（予定）

出 資 比 率 株式会社 ピーエイ    47.5％

      株式会社 メディアプラス 47.5％

      その他（個人）        5.0％

役 員 構 成  代表取締役   玉木 秀樹

          取 締 役  加藤 博敏

          このほかに、取締役として当社より1名、MP社より1名が就任予定です。

事 業 内 容  アジア地域での現地グループ会社（子会社）の経営管理業務

設立年月日  平成23年10月（予定）

3.合弁先の概要

① 商 号 株式会社 メディアプラス

② 本 店 所 在 地 東京都渋谷区神宮前5－9－2

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 玉木 秀樹
④ 事 業 内 容 キャスティング/バズプロモーション事業・化粧品展示イベント事業等

⑤ 資 本 金 の 額 139百万円

⑥ 大株主及び持株比率 玉木 秀樹（55.1％）

その他（44.9％）

資 本 関 係

取 引 関 係

人 的 関 係
⑦ 当 社 と の 関 係 等

関連当事者への該当状況

該当事項はありません。

4.今後の日程

平成23年10月中に香港における合弁会社の登記を終え、年内に第一号店を上海に現地法人（貿易事業、イ

ンターネットショッピングモール事業）を設立し、開業予定です。

5.今後の見通し

平成23年2月18日公表の業績予想（平成23年12月期）には織り込んでおりませんが、連結業績に与える影響は軽

微と予想をしております。

＜参考＞

運営会社 北京馬天尼辛迪科技有限公司

珈琲日語論壇 http://coffeejp.com/ の概要

珈琲日語論壇とは、中国における日本語学習者向けポータルサイトとして、日本に興味を有している

中国人材が多数集まるBBS（電子掲示板）などを中心としたサイトです。

・PV数 160,000/日（Google Analytics調べ）

・単独IP 14,000/日

・会員数 35万人

                                          以上